

Computer & Internet 14.12.08 kl. 22:15



## Moms retur til Bagger

Skat fortsatte med at udbetale momsrefusion til IT Factory, selv om skattemyndighederne selv havde meldt selskabet til politiet for momssvindel.

Selv om Skat siden efteråret 2007 har haft IT Factory under kraftig mistanke for momssvindel, er man tilsyneladende fortsat med at udbetale store millionsummer i momsrefusioner til svindelforetagendet.

IT Factory har krævet moms retur for fiktive varer, men først i andet halvår 2008 lukkede Skat for momsrefusionerne, bekræfter kurator i IT Factory Boris Frederiksen.

»Vi kan se, at Skat i de første seks måneder udbetaler moms på normal vis,« siger advokaten, der dog ikke vil afsløre, hvor store summer der er tale om.

### Bagger henvendte sig personligt

Danske virksomheder betaler moms på samme måde som private, men selskaberne kan få den refunderet hos skattevæsenet efterfølgende. Boris Frederiksen erkender, at der næppe har været grundlag for momsrefusioner i IT Factory:

»Hvis min foreløbige konklusion står ved magt, så har selskabets køb vedrørt fiktive leasingaktiver. Så har der ikke været nogen reel aktivitet herude, og så kan man sagtens stille spørgsmålstegn ved, om selskabet har været berettiget til at afløfte den moms, som det er sket,« siger Boris Frederiksen.

Ifølge Claus Hougesen, koncernchef i Ementor-koncernen, var det en af hans medarbejdere, der anmeldte IT Factory til skattemyndighederne i oktober 2007, efter at Stein Bagger personligt havde henvendt sig og bedt om at få omfaktureret en to år gammel faktura.

Senere meldte Skat sagen til Nordsjællands Politi, hvor man igennem længere tid har varmet op til en straffesag mod firmaet og Stein Bagger personligt.

Den slags sager vil »under normale omstændigheder« få alarmklokkerne til at bimle i Skat, som

ofte vil reagere ved at tilbageholde alle anmodninger om momsrefusioner, fortæller chefkonsulent i Skat Reino Nielsen. Og det vil senest ske, når sagen meldes til politiet.

»Under normale omstændigheder vil vi standse udbetalingerne. Hvis vi mener, at noget er hamrende galt, vil der selvfølgelig ikke blive udbetalt så meget som en krone,« siger Reino Nielsen, som dog ikke ønsker at kommentere den konkrete sag.

### **Pengene er tabt**

Skat må formentlig indstille sig på, at pengene nu er tabt. Boris Frederiksen regner foreløbigt med, at IT Factory har gæld for omkring 1,2 mia. kr., mens værdierne i selskabet beløber sig til omkring 124 mio. kr. Og Skat har ingen særposition, når boet bliver gjort op.

SF's skatteordfører, Jesper Petersen, er oprørt over udbetalingerne:

»Jamen taler man ikke sammen i Skat?« spørger han.

»Et sted i huset melder man firmaet til politiet, og alligevel fortsætter man med at udbetale negativ moms i et halvt år. Det er at smide gode penge direkte i rendestenen,« siger Jesper Petersen.

Skat har ingen kommentarer til sagen, men oplyser dog, at man er i gang med at opgøre sine krav.